

Serviciul Medical al MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 5 107 771,00 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare.				
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	7863,0000	0,50 0,50	3931,50 3931,50
2	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze (Centrala detectie incendiu adresabila cu 2 bucle)	buc	1,0000	260,00 260,00	260,00 260,00
3	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "PC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Modul de Extindere a Buclelor)	buc	40,0000	35,00 35,00	1400,00 1400,00
4	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (Modul adresabil cu 4 intrari/iesiri supervizate protocol Enea EM411S)	buc	9,0000	35,00 35,00	315,00 315,00
5	10-08-001-05	Aparate receptoare: Dispozitiv "PC" pentru: 1 raza (modul IFMNET)	buc	1,0000	283,30 283,30	283,30 283,30
6	10-08-001-05	Aparate receptoare: Dispozitiv "PC" pentru: 1 raza (modul IFMLAN)	buc	1,0000	114,06 114,06	114,06 114,06
7	10-08-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Modul de 4 Relee)	buc	1,0000	46,12 46,12	46,12 46,12

1	2	3	4	5	6	7
8	10-04-101-15	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transparent pentru iluminat (modul echipat cu 50 LED-uri)	buc	1,0000	135,00 135,00	135,00 135,00
9	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ΠC" de receptiesi control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (Panou repetor pentru centrale)	buc	1,0000	235,00 235,00	235,00 235,00
10	10-08-002-02	Avertizoare "ΠC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina inexecutare normala	buc	1393,0000	135,00 135,00	188055,00 188055,00
11	10-08-002-01	Avertizoare "ΠC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala Buton manual de semnalizare incendiudadresabil	buc	119,0000	115,00 115,00	13685,00 13685,00
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena cu Flas	buc	28,0000	196,35 196,35	5497,80 5497,80
13	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	buc	117,0000	119,60 119,60	13993,20 13993,20
14	Pret de piata	Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355mm negru/Verde	buc	16,0000	89,60 89,60	1433,6 1433,6
15	10-01-039-06	Acumulator 12V/7A	buc	8,0000	58,50 58,50	468,00 468,00
16	10-01-039-06	Acumulator 12V/17A	buc	4,0000	68,00 68,00	136,00 136,00
17	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	m	6802,0000	9,35 9,35	63598,07 63598,07
18	08-02-402-2	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi explozibile si incendiare, sectiunea firului pina la 6 mm2	m	16138,0000	6,30 6,30	101669,40 101669,40
19		Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu,rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x0.8 mm	m	7989,0000	6,30 6,30	50330,70 50330,70
20		Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu,rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1.0 mm+0.8 mm	m	8149,0000	6,30 6,30	51338,70 51338,70
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	m	9045,0000	7,10 7,10	64219,50 64219,50

1	2	3	4	5	6	7
		Normele cu valoarea 0 (zero) se determinadupa proiect.				
22	10-01-038-01	Jgheaburi metalice aeriene: Jgheab asamblat peconsole de perete si pe suspendari la tavan	m	34	4,50 4,50	153,00 153,00
23		Jgheab Metalic Perforat, , 80x100x2000mm.	m	34	8,00 8,00	272,00 272,00
24	08-02-409-4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 50 mm	m	690	9,30 9,30	6417,00 6417,00
25		Taeva PVC d,20, L=3000	m	690	9,30 9,30	6417,00 6417,00
26	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare sicontrol	buc	6	585,10 585,10	3510,60 3510,60
27	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare destudiou sau de coridor	buc	4	146,50 146,50	586,00 586,00
28	PC-364/1	Central? detectie incendiu adresabil? modular? cu2 bucle, extensibil? la 16 bucle, configura?ie de baz?	buc	1	1168,00 1168,00	1168,00 1168,00
29	Pret de piata	Modul adresabil cu 4 intrari/lesiri supervizate protocol Enea EM411S	buc	8	624,00 624,00	4992,00 4992,00
30	Pret de piata	IFM2L Modul de Extindere a Buclelor	buc	4	697,10 697,10	2788,40 2788,40
31	Pret de piata	IFMNET: modul Hornet (max. 48 centrale)	buc	1	1146,50 1146,50	1146,50 1146,50
32	Pret de piata	Modulul IFMLAN - furnizeaz? centralei PrevidiaMax porturile de comunicare	buc	1	742,00 742,00	742,00 742,00
33	Pret de piata	IFM4R - Modul de 4 Relee	buc	1	923,00 923,00	923,00 923,00
34	Pret de piata	Modul imprimanta termica si de semnalizare cuLED-uri pentru centrala PREVIDIA 216	buc	1	385,10 385,10	385,10 385,10
35	Pret de piata	Panou repetor cu afisaj LCD touchscreen de 4#pentru centralele	buc	1	1786,00 1786,00	1786,00 1786,00
36		Detector optic de fum adresabil protocol Enea cuizolator inclus ED100	buc	1393	116,00 116,00	161588,00 161588,00
37		Soclu pentru detectoare EB0010	buc	1400	82,50 85,50	115500,00 115500,00
38		Buton manual de semnalizare	buc	119	146,50	17433,50

1	2	3	4	5	6	7
		incendiu adresabil ,culoare rosie - EC0020			146,50	17433,50
39	Pret de piata	Sirena conventionala de incendiu, culoare rosie,IP 65, EN54, IS0010RE	buc	22	188,00 188,00	4136,00 4136,00
40	Pret de piata	Acumulator 12 B, 7Aч	buc	10	124,00 124,00	1240,00 1240,00
41	Pret de piata	Acumulator 12 B, 17Aч	buc	2	143,10 143,10	286,20 286,20
42	Pret de piata	Sirena conventionala de incendiu, culoare rosie,IP 65, EN54, IS0010RE	buc	16	196,50 196,50	3144,00 3144,00
43	Pret de piata	Sursa de Alimentare IFM24160 CAN power-supply module	buc	1	168,00 168,00	168,00 168,00
44	Pret de piata	Sursa de Alimentare RIP-24V/7A	buc	1	67,70 67,70	67,70 67,70
45	Pret de piata	Box Previdia Max	buc	1	1946,50 1946,50	1946,50 1946,50
46	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptiesi control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Centrala detectie incendiu analog adresabila cu o bucla, 64 elemente PREVIDIA-C50LG)	buc	3	2001,50 2001,50	6004,50 6004,50
47	10-08-002-01	Avertizoare "ПC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala Detector de temperatura adresabil	buc	7	214,00 214,00	1498,00 1498,00
48	PC-364	Centrala detectie incendiu analog adresabila cu obucula, 64 elemente	buc	3	3184,00 3184,00	9552,00 9552,00
49	Pret de piata	Modul adresabil cu 4 intrari/lesiri supervizate protocol Enea EM411S	buc	1	600,10 600,10	600,10 600,10
50		Detector de temperatura adresabil protocol Eneacu izolator inclus - ED200	buc	7	196,50 196,50	1375,50 1375,50
51	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze (Centrala detectieincendiu analog adresabila cu 2 bucle neextensibile, max 240 adrese PREVIDIA-C200LG)	buc	1	2587,00 2587,00	2587,00 2587,00
52	PC-364	Centrala detectie incendiu	buc	1	3967,70	3967,70

1	2	3	4	5	6	7
		analog adresabila cu 2bucle neextensibile, max 240 adrese			3967,70	3967,70
53	Pret de piata	Sursa in comutatie cu back-up 27,6 Vcc/ 4 A oncutie metalica	buc	2	188,00	372,00
					188,00	372,00
54	Pret de piata	Boxa Paoului INIM	buc	3	524,00	1572,00
					524,00	1572,00
55	10-06037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi:Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc	2	143,10	286,20
					143,10	286,20
56	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptiesi control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze ((Controler de alarm? vocal?))	buc	1	796,50	796,50
					796,50	796,50
57	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Modul deextindere a Zonelor)	buc	1	369,00	369,00
					369,00	369,00
58	Rack 12 U	Dulap Telecomunicatii LINEA W 6U 600x450GF 18U	buc	2	467,70	467,70
					467,70	467,70
59	PC-364	Controler de alarma vocala VA-6200MA	buc	1	946,50	946,50
					946,50	946,50
60	PC-365	VA-6200MS EVAC Modul de extindere aZonelor	buc	1	788,00	788,00
					788,00	788,00
61	ARG-799	VA-6000BC - DC Power Supply and BatteryCharge	buc	1	424,00	424,00
					424,00	424,00
62	Pret de piata	Difuzor de Perete	buc	684	168,00	114912,00
					168,00	114912,00
63	Pret de piata	Difuzor de Tavan 6/3/1.5/0.75 Wt	buc	171	150,70	25769,70
					150,70	25769,70
64	Pret de piata	Indicator led EXIT	buc	101	34,50	3484,50
					34,50	3484,50
65	Pret de piata	Acumulator 12 B, 65Aч	buc	4	62,00	248,00
					62,00	248,00
66	10-01-039-03	Piese diverse: Cortar de perete (coltar) separat -Consola de Microfon	buc	2	578,00	1156,00
					578,00	1156,00
67	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon saucoloana sonora: in incapere	buc	855	67,70	57883,50
					67,70	57883,50
68	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	4	262,00	1048,00
					262,00	1048,00
69	PC-364	VA-P4350 Amplificator 4 Canale 350Wt	buc	1	578,00	578,00
					578,00	578,00
70	Pret de	T-6203 Recorder de Mesaje	buc	1	322,00	322,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata				322,00	322,00
71	ARG-799	T-6216 Sursa de Alimentare	buc	1	413,00	413,00
					413,00	413,00
72	Pret de piata	T-8000A Consola de Microfon	buc	1	670,00	670,00
					670,00	670,00
		<i>Total</i>	lei			1 136 032,85
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			272 647,88
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			56 801,64
		<i>Total</i>				1 465 482,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			90 882,62
		<i>Total</i>				1 556 364,99
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			45 441,31
		Total Lucrari de montare. Inclusiv salariu				1 601 806,30
		2. Utilaj				
73	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm,in elementele de beton, avind grosimea de pina la20 cm	buc	7863,0000	0,50	3931,5
74	10-08-001- 09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze (Centrala detectieincendiu adresabila cu 2 bucle)	buc	1,0000	2608,79	2608,79
75	10-08-001- 07	Aparate receptoare: Dispozitive "PC" de receptiesi control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Modul de Extindere a Buclelor)	buc	40,0000	1487,30	59 492,00
76	10-08-001- 12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (Modul adresabil cu 4 intrari/iesiri supervizate protocol Enea EM411S)	buc	9,0000	1875,45	16879,05
77	10-08-001- 05	Aparate receptoare: Dispozitiv "PC" pentru: 1raza (modul IFMNET)	buc	1,0000	2181,80	2181,80
78	10-08-001- 05	Aparate receptoare: Dispozitiv "PC" pentru: 1raza (modul IFMLAN)	buc	1,0000	1136,40	1136,40
79	10-08-039- 06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire	buc	1,0000	1789,00	1789,00

1	2	3	4	5	6	7
		loc de montare (Modul de 4 Relee)				
80	10-04-101-15	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transparent pentru iluminat (modul echipat cu 50 LED-uri)	buc	1,0000	1677,27	1677,27
81	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PC" de receptiesi control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (Panou repetor pentru centrale)	buc	1,0000	1954,54	1954,54
82	10-08-002-02	Avertizoare "PC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina inexecutare normala	buc	1393,0000	167,00	232631,00
83	10-08-002-01	Avertizoare "PC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala Buton manual de semnalizare incendiuaadresabil	buc	119,0000	410,00	48790,00
84	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena cu Flas	buc	28,0000	354,00	9912,00
85	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	buc	117,0000	268,00	31356,00
86	Pret de piata	Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355mm negru/Verde	buc	16,0000	148,70	2379,20
87	10-01-039-06	Acumulator 12V/7A	buc	8,0000	466,36	3730,88
88	10-01-039-06	Acumulator 12V/17A	buc	4,0000	480,00	1920,00
89	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare sicontrol	buc	6	250,00	1500,00
90	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare destudiou sau de coridor	buc	4	855,00	3420,00
91	PC-364/1	Central? detectie incendiu adresabil? modular? cu2 bucle, extensibil? la 16 bucle, configura?ie de baz?	buc	1	11850,00	11850,00
92	Pret de piata	Modul adresabil cu 4 intrari/lesiri supervizate protocol Enea EM411S	buc	8	2628,44	21027,52
93	Pret de piata	IFM2L Modul de Extindere a Buclelor	buc	4	2985,00	11940,00
94	Pret de piata	IFMNET: modul Hornet (max. 48 centrale)	buc	1	9650,00	9650,00
95	Pret de piata	Modulul IFMLAN - furnizeaz? centralei PrevidiaMax porturile de comunicare	buc	1	2801,60	2801,60
96	Pret de piata	IFM4R - Modul de 4 Relee	buc	1	3148,70	3148,70
97	Pret de	Modul imprimanta termica si	buc	1	1566,36	1566,36

1	2	3	4	5	6	7
	piata	de semnalizare cuLED-uri pentru centrala PREVIDIA 216				
98	Pret de piata	Panou repetor cu afisaj LCD touchscreen de 4#pentru centralele	buc	1	7080,00	7800,00
99		Detector optic de fum adresabil protocol Enea cuizolator inclus ED100	buc	1393	162,60	226501,80
100		Soclu pentru detectoare EB0010	buc	1400	184,00	257600,00
101		Buton manual de semnalizare incendiu adresabil ,culoare rosie - EC0020	buc	119	180,00	21420,00
102	Pret de piata	Sirena conventionala de incendiu, culoare rosie,IP 65, EN54, IS0010RE	buc	22	628,44	17596,32
103	Pret de piata	Acumulator 12 B, 7Aч	buc	10	550,00	5500,00
104	Pret de piata	Acumulator 12 B, 17Aч	buc	2	670,00	1340,00
105	Pret de piata	Sirena conventionala de incendiu, culoare rosie,IP 65, EN54, IS0010RE	buc	16	485,60	7769,60
106	Pret de piata	Sursa de Alimentare IFM24160 CAN power-supply module	buc	1	448,70	448,70
107	Pret de piata	Sursa de Alimentare RIP-24V/7A	buc	1	566,36	566,36
108	Pret de piata	Box Previdia Max	buc	1	2800,00	2800,00
109	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptiesi control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Centrala detectie incendiu analog adresabila cu o bucla, 64 elemente PREVIDIA-C50LG)	buc	3	11162,60	33487,80
110	10-08-002-01	Avertizoare "ПC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala Detector de temperatura adresabil	buc	7	239,84	1678,88
111	PC-364	Centrala detectie incendiu analog adresabila cu obucila, 64 elemente	buc	3	10180,00	30540,00
112	Pret de piata	Modul adresabil cu 4 intrari/iesiri supervizate protocol Enea EM411S	buc	1	4628,44	4628,44
113		Detector de temperatura adresabil protocol Eneacu izolator inclus - ED200	buc	7	430,00	3010,00

1	2	3	4	5	6	7
114	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze (Centrala detectieincendiu analog adresabila cu 2 bucle neextensibile, max 240 adrese PREVIDIA-C200LG)	buc	1	12208,00	12208,00
115	PC-364	Centrala detectie incendiu analog adresabila cu 2bucle neextensibile, max 240 adrese	buc	1	13801,60	13801,60
116	Pret de piata	Sursa in comutatie cu back-up 27,6 Vcc/ 4 A oncutie metalica	buc	2	1148,70	1148,70
117	Pret de piata	Boxa Paoului INIM	buc	3	2566,36	2566,36
118	10-06037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi:Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc	2	1500,00	3000,00
119	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptiesi control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze ((Controler de alarm? vocal?))	buc	1	3162,60	3162,60
120	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (Modul deextindere a Zonelor)	buc	1	4796,84	4 796,84
121	Rack 12 U	Dulap Telecomunicatii LINEA W 6U 600x450GF 18U	buc	2	2800,00	5600,00
122	PC-364	Controler de alarma vocala VA-6200MA	buc	1	7628,44	7628,44
123	PC-365	VA-6200MS EVAC Modul de extindere aZonelor	buc	1	6585,00	65985,00
124	ARG-799	VA-6000BC - DC Power Supply and BatteryCharge	buc	1	2208,00	2208,00
125	Pret de piata	Difuzor de Perete	buc	684	411,00	281124,00
126	Pret de piata	Difuzor de Tavan 6/3/1.5/0.75 Wt	buc	171	405,00	69255,00
127	Pret de piata	Indicator led EXIT	buc	101	216,36	21852,36
128	Pret de piata	Acumulator 12 B, 65A4	buc	4	480,00	1920,00
129	10-01-039-03	Piese diverse: Cortar de perete (coltar) separat -Consola de Microfon	buc	2	3581,00	7162,00
130	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon saucoloana sonora: in incapere	buc	855	189,00	161595,00
131	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	4	270,00	1080,00

1	2	3	4	5	6	7
132	PC-364	VA-P4350 Amplificator 4 Canale 350Wt	buc	1	1628,44	1628,44
133	Pret de piata	T-6203 Recorder de Mesaje	buc	1	5985,00	5985,00
134	ARG-799	T-6216 Sursa de Alimentare	buc	1	1208,00	1208,00
135	Pret de piata	T-8000A Consola de Microfon	buc	1	1801,60	1801,60
		<i>Total</i>	lei			1 788 678,45
		<i>Chialtueli de depozit</i>	1,2 %			21 464,14
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 810 142,59

		Total	lei	484 657,69
		TVA	20 %	121 164,42
		4 017 771,00		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		1 090 000,00		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

